

# MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,  
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,  
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

## HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 14 (2252)

Rok wyd.LII

KATOWICE 02.07 - 16.07.2024

Cena 6,50 zł

## NASZA ROZMOWA

### MAMY NADZIEJĘ NA KONTYNUACJĘ DZIAŁALNOŚCI



ROZMOWA „MH”  
Z DARIUSZEM BRZĘCZKIEM  
PRZEWODNICZĄCYM ORGANIZACJI  
MIĘDZYzakładowej NSZZ  
„SOLIDARNOŚĆ” ALCHEMIA S.A.  
Z SIEDZIBĄ W ZAWADZKIEM

„MH”: Panie Przewodniczący. Pod koniec maja dowiedzieliście się, że Alchemia zamierza zlikwidować Wasz oddział w Zawadzkiem, czyli Walcownię Rur Andrzej. Tego chyba się nie spodziewaliście?

**D.Brzęczek:** Idąc na spotkanie w dniu 20 maja byliśmy pewni, że zarząd Alchemii, którego prezesem od kilku tygodni jest Piotr Tupta zamierza przedstawić nam swoją wizję funkcjonowania WRA, ocenę obecnej sytuacji, plan produkcyjny na najbliższe miesiące, a także pomysły na rozwój.

Pierwszym ciosem była informacja o rezygnacji z pracy dyrektora oddziału, a w ślad za nią dowiedzieliśmy się, że nasz oddział zostanie postawiony w stan likwidacji. Nie mogliśmy i nadal nie możemy uwierzyć w ten czarny scenariusz. Gdybyśmy mieli problemy z loko-

waniem swoich produktów na rynku, nie byłoby zamówień to wówczas bylibyśmy przygotowani na najgorsze.

Jesteśmy jedynym w Polsce producentem rur bez szwu o średnicach od 21,3 mm do 114,3 mm o grubości ścianek od 2 do 10 mm. W tej chwili produkcja prowadzona jest na trzy zmiany i jak to się mówi idzie na 100% naszych możliwości. Portfel zamówień na najbliższy miesiąc jest pełen. Jednak na dalszy okres wstrzymano przyjmowanie zamówień. Z naszych informacji wynika, że rur o tych średnicach brakuje na rynku i czas oczekiwania na nie w hurtowniach sięga nawet kilku miesięcy. Stąd bardzo ciężko nam zrozumieć podjętą przez Alchemię decyzję. Jak można likwidować zakład produkujący wyroby deficytowe.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

## LIBERTY OSTRAVA W UPADŁOŚCI DWÓCH POTENCJALNYCH INWESTORÓW

Sąd Okręgowy w Ostrawie w piątek 21 czerwca zdecydował o upadłości czeskiej huty Liberty Ostrava, która tydzień wcześniej złożyła do sądu wnioski o reorganizację sądową zgodnie z prawem upadłościowym. Sąd poinformował, że jego orzeczenie wchodzi w życie z chwilą opublikowania postanowienia w rejestrze upadłości.

Główną przyczyną decyzji o upadłości Liberty Ostrava są zobowiązania finansowe po terminie wymagalności przekraczające 5 mld koron (około 850 mln zł). Państwo intensywnie włączyło się w proces znalezienia inwestora dla ostrawskiego kombinatu. Wydaje się, że bardzo istotnym wyzwaniem staje się utrzymanie założeń.

Liberty Ostrava wycofuje się z restrukturyzacji zapobiegawczej, która od początku budziła mnóstwo wątpliwości zarówno strony społecznej, jak i rządowej. Plan bowiem opierał się w dużej mierze na pozyskaniu finansowania w ramach sprzedaży dar-

mowych uprawnień do emisji CO<sub>2</sub>. Czeskie władze zważywszy na doświadczenia z Liberty wstrzymują się z ich wydawaniem i oczekują uruchomienia produkcji, co traktują, jako warunek konieczny do wydania uprawnień. Ostatecznie brak zdobycia funduszy na drodze pozyskania darmowych uprawnień przekreślił realizację planu przedstawionego przez koncern.

„Zgodnie z ustawą sąd orzekł o upadłości dłużnika bez przeprowadzenia rozprawy, gdyż orzeczenie nie było uzależnione od ustalenia spornych faktów, ponieważ upadłość dłuż-

nika została potwierdzona wnioskiem o ogłoszenie upadłości wraz z załącznikami” – czytamy w uzasadnieniu orzeczenia z 21 czerwca 2024 roku.

Upadłość wedle czeskiego prawa może zakończyć się reorganizacją sądową pod przewodnictwem obecnego lub innego właściciela, umorzeniem zadłużenia lub upadłością.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami Liberty zwróci się do sądu o reorganizację, ponieważ samo nie przedstawiło sądowi we wniosku planu reorganizacji i rozpoczyna kroki w kierunku sprzedaży ostrawskiego kombinatu.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

## RUDZCY HUTNICY W OBRONIE MIEJSC PRACY Z OBAWĄ O SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ



13 czerwca załoga Huty Pokój, Huty Pokój Profile i Huty Pokój Konstrukcje wyszła przed bramę główną zakładu, by zmanifestować swoje obawy oraz dowiedzieć się od liderów związkowych o działaniach nowego zarządu oraz właściciela w związku z bardzo trudną sytuacją i ogromnym zadłużeniem huty.

Czytaj na str.2

## W NUMERZE

ELEMENTAL STRATEGIC METALS UROCZYŚCIE  
URUCHOMIŁ ZAKŁAD W ZAWIERCIU

ALCHEMIA I HUTA BANKOWA  
OFERUJĄ 230 WAKATÓW DLA PRACOWNIKÓW WRA

LIBERTY GASI KOKSOWNIĘ W DUNAUVAROS

CZESI, POLACY I SŁOWACY  
WSPÓLNIE W OBRONIE EUROPEJSKIEJ STALI

AMBITNE PROJEKTY INWESTYCYJNE MARCEGAGLI  
I PLAN UKRAIŃSKIEGO INTERPIPE

ODCHODZENIE OD WĘGLA BĘDZIE POSTĘPOWAĆ

NIEZBĘDNY DO DEKARBONIZACJI ŻŁOM  
W OGROMNYCH ILOŚCIACH TRAFIA DO TURCJI

NSZZ PRACOWNIKÓW ARCELORMITTAL POLAND  
- DZIEŃ DZIECKA W BAŁTOWIE

„TRANSFORMACJA ŚLĄSKA” - KONFERENCJA PTE

## MUSIMY BYĆ PRZYGOTOWANI I POMÓC HUTNICTWU

12 czerwca Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział Katowice zorganizowało w Sali Sejmu Śląskiego konferencję „Transformacja Śląska – Energetyka, Górnictwo, Cyfryzacja, Hutnictwo”, w której udział wzięli przedstawiciele najważniejszych sektorów przemysłowych Śląska. Przybyłych serdecznie powitał prezes oddziału dr Jerzy Podsiadło podkreślając w jak ogromnym kryzysie znajduje się hutnictwo w Polsce, które w roku ubiegłym wyprodukowało zaledwie 6,4 mln ton stali.

Jest to wielkość jaką mieliśmy na przełomie lat 50/60 minionego wieku. Zmienia się też technologia produkcji stali. Wielkie piece, które przez dziesiątki lat były używane do produkcji stali odchodzą w Europie do lamusa ze względów na kwestie środowiskowe. Musimy być przygotowani na te zmiany i musimy pomóc hutnictwu jeżeli nie chcemy, aby ono wyprowadziło się z Polski. Z punktu widzenia naszego województwa jest to bardzo istotne – mówił Jerzy Podsiadło.

DOKOŃCZENIE NA STR.5

DANE PRODUKCYJNE STALI ZA MAJ 2024

## DELIKATNE ODBICIE CZY TREND SIĘ UTRZYMA?

Jak podaje World Steel Association majowa światowa produkcja stali surowej dla 71 krajów przekazujących raport do organizacji wyniosła 165,1 mln ton, co oznacza wzrost o 1,5% w porównaniu z majem 2023 roku. Natomiast od początku roku produkcja wyniosła 793,2 mln ton, co oznacza spadek o 0,1% w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Przyjrzyjmy się zatem wynikom produkcyjnym poszczególnych regionów i państw porównując je do danych z roku 2023. W maju Afryka wyprodukowała 1,8 mln ton stali (wzrost o 0,9%), Azja i Oceania 122,1 mln ton (wzrost o 1,6%). Wzrost o 1,8% odnotowała również Unia Europejska, która wyprodukowała w maju 11,7 mln ton. Pozostałe kraje europejskie wytworzyły 3,9 mln ton stali surowej (wzrost o 6,2%). Największy wzrost produkcji o 4,6% odnotowano na Bliskim Wschodzie gdzie produkcja wyniosła 5,2 mln ton stali.

DOKOŃCZENIE NA STR.